
ODBORNÁ EXKURZE DO PRAHY 

sobota 19. prosince 2015 od 10:15 do 18:00 h, vstupné viz níže 
 
doprava individuálně, např. ze stanice Brno hlavní nádraží v 6:38 h (IC 574 Zdeněk Fibich), příjezd do stanice Praha hlavní 
nádraží v 9:08 h, přejezd tramvají č. 9 z tramvajové zastávky Hlavní nádraží na zastávku Jindřišská, odtud jízda tramvají č. 24 
na tramvajovou zastávku Veletržní palác (délka přejezdu po Praze 12 minut) 
 

Program – hlavní část: 
Národní galerie v Praze, Veletržní palác,  
Dukelských hrdinů 47 
– sraz v 10:15 h; studentské vstupné do 26 let s průkazkou 90 Kč, 
vstupné nad 26 let 180 Kč 
– návštěva výstavy Budování státu. Reprezentace Česko- 
slovenska v umění, architektuře a designu a k němu  
připraveného Studia, což je prostor určený ke sdílení myšlenek, 

asociací, vzpomínek a na vlastní tvorbu návštěvníků, rozvíjející               Na snímku je reklama na výstavu 

témata obsažená ve výstavě (výstava trvá do 7. února 2016)                                    na displeji bankomatu Komerční banky. 
– individuální odchod z Veletržního paláce NG nejpozději v 11:55 h 
 
přejezd tramvají č. 25 (11:59 h) nebo č. 1 (12:06 h) ze zastávky Strossmayerovo náměstí na zastávku Prašný most (délka jízdy 
9 minut), přechod ze zastávky Prašný most ulicí U Prašného mostu k Císařské konírně na II. nádvoří Pražského hradu ulicí (chůze 
cca 10 minut) 
 

Pražský hrad, II. nádvoří, Císařská konírna,  
– sraz ve 12:30 h; studentské vstupné do 26 let s průkazkou 100 Kč, vstupné nad 26 let 180 Kč 
– návštěva výstavy Tiziano – Vanitas. Básník obrazu a odstínu krásy (výstava trvá do 20. března 2016) 

– individuální odchod z Císařské konírny PH nejpozději ve 14:10 h  
 
přejezd ze zastávky Malostranské náměstí tramvají č. 20 (14:29 h) na zastávku Švandovo divadlo, dále autobusem č. 176 
ze zastávky Švandovo divadlo (14:37 h) na zastávku Stadion Strahov (délka jízdy 15 minut) nebo ze zastávky Malostranské 
náměstí tramvají č. 22 (14:30 h) na zastávku Malovanka, autobusem č. 143 ze zastáky Malovanka na zastávku Stadion Strahov 
(délka jízdy 21 minut) 
 

Výstup autobusové stanice Stadion Strahov (místo srazu a počátku procházky) 

– sraz v 15:00 h (rezervujte si čas do 18:00 h); zdarma 
– komentovaná procházka Sculpture Walks s Pavlem Karousem: Praha 5 – Strahov a Košíře 
                                                         Víkendová komentovaná prohlídka objektů ze souboru veřejné 
                                                         plastiky Galerie hlavního města Prahy s Pavlem Karousem,   
                                                         autorem projektu Vetřelci a volavky, pro veřejnost. 
                                                                
                                                                                      MgA. Pavel Karous, Ph.D., během komentované procházky Praha 1, 2 – Nové Město z cyklu  

                                                                                      Sculpture Walks Galerie hlavního města Prahy v sobotu 28. 11. 2015. Za zády sochaře je   

                                                                                      obklad ze skleněných tvarovek z lisovaného skla z roku 1985 od Františka Víznera  
                                                                                      na nástupišti stanice metra Karlovo náměstí na Praze 2. Na displeji notebooku je fotografie  
                                                                                      tavené skleněné plastiky Kontakty od Stanislava Libenského a Jaroslavy Brychtové z roku  

                                                                                     1984 u výstupu metra Národní třída na Praze 1, které bylo odstraněno v roce 2008.  
                                                                                       
                                                                                      2x foto A. Stuchlíková 

 

                                                                                                                                    
přejezd z autobusové zastávky Stadion Strahov autobusem č. 176 na zastávku Karlovo náměstí, ze zastávky Karlovo náměstí tramvají č. 22 

na zastávku Krymská (délka jízdy 30 minut); procházku může Pavel Karous ale zakončit jinde 
 

Program – večerní dobrovolná část: 
Café V lese, Krymská 12, Vršovice, Praha 10 

Interiér kavárny s fotogalerií v salonku a hudebním klubem ve sklepení je laděn do retra 70. let 20. století 
(nápad Ivy Němcové). Otevřeno mají do 2:00 h. Kavárník je Ondřej Kobza (např. projekt Piána na ulici). 

 
Kdo se zúčastníte, přihlaste se do soboty 19. prosince 2015 do 9:00 h na e-mailovou adresu 
alicestuchlikova@mail.muni.cz.                                                                      dr. Alice Stuchlíková 


